

## Blankethistorik

Opstart	Indsendt	Beskrivelse	Notat
29-08-2024 12:46	29-08-2024 14:01	Udfyldt af Anonym	-
29-08-2024 14:01		Forløbet er afsluttet	-

Indsend en idé om at gøre jeres vej grønnere med mere plads til ophold og dæmpning af biltrafikken.

## Hvor skal projektet ligge ?

Angivelsen skal gerne være en strækning på mellem 50 og 100 meter.

Hvis jeres gade er kortere, kan det måske give mening at inkludere vejkrydsene til sidegaderne. Hvis jeres gade er længere, kan det blive en udfordring at omdanne hele gaden inden for projektets økonomi, så vælg den del af gaden, som har størst potentiale.

Projektets konkrete placering kan ved efterfølgende udvælgelse ændre placering inden for den samme gade pga. hensyn til realiserbarhed. Det kan f.eks. være krav til brandredning og affaldstømning, som nogen steder umuliggør et projekt.

**Fra adressen**

Holmbladsgade 33,  
2300 København S

**Til adressen**

Holmbladsgade 41a,  
2300 København S

**Postnummer**

2300

**Er det på en offentlig vej eller privat fællesvej?**

Ved du ikke på forhånd om den vej, som du ønsker at lave et projekt på, er offentlig eller privat fællesvej, kan I slå det op her:

**Få at vide om vejen er offentlig eller privat****Vælg om vejen offentlig eller privat**

Offentlig vej

Hvordan er gaden i dag og hvorfor er der brug for et projekt netop her

Ved Holmbladsgade 33 er der et areal på ca. 40 meter med fliser, 4 træer og 4 blå stolper, hvor der engang var et skilt. Arealet ligger mellem fortovet og et ældre plankeværk ind til vuggestuen Kastanien og anvendes ikke. Længere henne ad gade (nr. 41A) ligger et grønt areal, der trænger til en opgradering, så det fremstår indbydende. Holmbladsgade er præget af biltrafik, fravær af grønne arealer og muligheder for ophold samt unge, der i perioder skaber utryghed. Der er brug for et flot og roligt byrum til alle, der bor og færdes i gaden, herunder børn og forældre, der bruger Kastanien. Stedet skal desuden bidrage positivt til det lokale byliv ved hjælp af naturelementer til at sidde og opholde sig ved. Derudover planlægger to lokale kunstnere at udsmykke plankeværket på det ene areal med motiver af biodiversitet og natur. Udsmykning er en del af et kunstprojekt, der søges anden finansiering til. De to projekter kan skabes uafhængigt af hinanden, men vil understøtte hinanden positivt.

## Ønsker til forandring

**Beskriv her, hvad I ønsker for jeres vej.**

Hvis jeres idé bliver udvalgt, vil den blive konkretiseret af kommunen i samarbejde med en teknisk rådgiver og med input fra jer.

Jeres ønsker vil derfor fungere som udgangspunkt for den videre dialog.

### Trafikdæmpning

Dæmpning af biltrafikken kan f.eks. gøres ved med følgende tiltag:

- Lukning af én eller flere ender af gaden
- Ensretning
- Gennemkørsel forbudt ved skiltning
- Omdannelse til lege- og opholdsgade eller gågade
- Nedlæggelse af p-pladser
- Omdannelse af p-pladser til delebilspladser

Afhængigt af jeres gades nuværende udformning, kan det være nødvendigt at dæmpe biltrafikken for at skabe plads til begrønning og opholdsmuligheder. Udover at skabe mere plads, kan trafikdæmpningen også gøre gaden mere attraktiv at opholde sig i. Det er særligt indsnævring af kørebanen, f.eks. ved at ensrette eller lukke vejen, som kan skabe plads, hvis jeres gade ikke i forvejen har meget brede fortove.

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til at dæmpe biltrafikken

Der er desværre ikke mulighed for direkte at dæmpe biltrafikken, men det er hensigten at projektet vil få oplevelsen af biltrafikken til at fylde mindre for de mennesker der bruger området.

### Begrønning

Begrønningen vil være i plantekasser og plantebede og kan placeres ovenpå den eksisterende belægning på både fortov og trafikdæmpet kørebane. Da jordvolumenernes størrelse vil være begrænset, er det usikkert, om det er muligt at plante mindre træer.

Begrønningen kan f.eks. være:

- Større buske
- Stauder, græsser og lignende
- Facadebeplantning
- Arter, som øger biodiversiteten

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til begrønning

Med projektet ønskes at omdanne de to arealer til blomstrende og farverige områder med hjemmehørende arter og plantekasser med krydderurter. Planterne skal give folk en sanseoplevelse, hvor de får lyst til at stoppe op og se på blomsterne, plukke nogle krydderurter eller sætte sig og slappe af. Begrønningen kan enten være direkte i jorden (fliser fjernes) eller i blomsterkasser. Der ønskes ikke planter, der ikke er hjemmehørende og ikke understøtter biodiversiteten.

### Byliv

Den udisponerede plads, som er til rådighed i de eksisterende forhold og efter en eventuel trafikdæmpning, kan bruges til at øge bylivet i gaden. Det kan f.eks. gøres ved at tilføje flere opholdsmuligheder og ved at give plads til sociale arrangementer som f.eks. loppemarkeder, fællesspisning eller lignende. Det kan også være en prioritet at forbedre de udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende, som f.eks. kan få bedre fysiske rammer til udeservering.

Byliv kan f.eks. være:

- Opholdsmuligheder, f.eks. bænke eller andre siddemøbler
- Plads til sociale arrangementer og leg i gaden
- Udendørs rammer for de lokale erhvervsdrivende

### Beskriv, hvad I ønsker og ikke ønsker til mere byliv

Opholdsstederne skal indbyde til ophold i grønne omgivelser. Der ønskes et roligt område for børn og voksne, der ønsker en lille naturoplevelse i byen. Derfor ønskes naturelementer bl.a. træstubbe og træstammer. Med flere muligheder for ophold skabes mere byliv og socialt samvær. Det skal bidrage til at skabe tryghed, som tidligere har været en bekymring for VIBOs beboere på Holmbladsgade og for mange andre i området. Der ønskes ikke et område, der tiltrækker uroskabende unge i området.

### Har I flere gode idéer?

Hvis I har en idéer, som ikke passer ind under trafikdæmpning, begrønning eller byliv, er I velkommen til at beskrive dem her.

### Beskriv andre idéer her

Der er brug for at gøre Holmbladsgade mere attraktiv. Vi samarbejder allerede med de to kunstnere, der bakker op om nærværende ansøgning, om en fondsansøgning til kunst på plankeværket ind til Kastanien samt på gavlen af A/B Halgreen. Dette skal gøre Holmbladsgade mere attraktiv og skabe en oplevelse både for VIBOs beboere og for alle øvrige, der dagligt kommer forbi området. Denne idé kunne der godt bruge en hjælpende hånd.

## Dine kontaktinformationer

For- og efternavn

[Redacted]

Din forbindelse til gaden

[Redacted]

Din adresse

[Redacted]

Dit telefonnummer

+ [Redacted]